Российская Федерация
Свердловская область

Байкаловский район
Постановление

главы Краснополянского сельского поселения
от «14» июля 2025 года № 86-п

Об утверждении комиссии по оценке обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», во исполнение
Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 года № 2234 «Об
утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов на
территории Краснополянского сельского поселения, постановляю;

1. Создать:
1.1 комиссию по оценке обеспечения готовности теплоснабжающих организаций

к отопительному периоду 2025-2026 годов;
1.2 комиссию по оценке обеспечения готовности единой теплоснабжающей

организации к отопительному периоду 2025-2026 годов;
1.3 комиссию по оценке обеспечения готовности потребителей к отопительному

периоду 2025-2026 годов;
1.4 комиссию по оценке обеспечения готовности управляющей организации к

отопительному периоду 2025-2026 годов;
2. Утвердить:
2.1 состав комиссии по оценке обеспечения готовности теплоснабжающих

организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов (Приложение №1);
2.2 состав комиссии по оценке обеспечения готовности единой

теплоснабжающей организации к отопительному периоду 2025-2026 годов (Приложение
№2);

2.3 состав комиссию по оценке обеспечения готовности потребителей к
отопительному периоду 2025-2026 годов (Приложение №3);

2.4 состав комиссии по оценке обеспечения готовности управляющей
организации к отопительному периоду 2025-2026 годов (Приложение №4).

3. Утвердить график проведения оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 годов (Приложение №5).

4. Утвержденным комиссиям провести оценку обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 годов. При оценке обеспечения готовности к
отопительному периоду руководствоваться Правилами обеспечения готовности к
отопительному периоду и Порядком проведения оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 13.11.2024 года №2234.

5. Срок составления акта оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов установить не позднее следующего дня за днем окончания
оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов.

6. После окончания оценки обеспечения готовности к отопительному периоду
2025-2026 годов предоставить акт оценки обеспечения готовности.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского сельского поселения А.Н. Кошелев

Приложение N 1
к Постановлению

главы Байкаловского сельского поселения
от 14.07.2025 №86-п

Состав

комиссии по оценке обеспечения готовности единой теплоснабжающей организации к
отопительному периоду 2025-2026 годов

Председатель комиссии:

Кошелев А.Н. -  Глава Краснополянского сельского поселения;

Заместитель председателя:

Нуртазинова А.Б.- заместитель Главы Краснополянского сельского поселения;

Члены комиссии:

Вялков А.Е.- депутат Думы Краснополянского сельского поселения (начальник пожарной
части №12/2);

Вараксина М.А. -  специалист 1 категории Краснополянского сельского поселения;

Представители Уральского управления Ростехнадзора .

Приложение N 2
к Постановлению

главы Байкаловского сельского поселения
от 14.07.2025 №86-п

Состав

комиссии по оценке обеспечения готовности потребителей к отопительному периоду
2025-2026 годов

Председатель комиссии:

Кошелев А.Н. -  Глава Краснополянского сельского поселения;

Заместитель председателя:

Нуртазинова А.Б.- заместитель Главы Краснополянского сельского поселения;

Члены комиссии:

Вялков А.Е.- депутат Думы Краснополянского сельского поселения (начальник пожарной
части №12/2);

Вараксина М.А. -  специалист 1 категории Краснополянского сельского поселения;

Кузнецов Н.В. -  директор МУП ЖКХ «Елань» МО Краснополянского СП.

Приложение N 3
к Постановлению

главы Байкаловского сельского поселения
от 14.07.2025 №86-п

Состав

комиссии по оценке обеспечения готовности управляющей организации к отопительному
периоду 2025-2026 годов

Председатель комиссии:

Кошелев А.Н. -  Глава Краснополянского сельского поселения;

Заместитель председателя:

Нуртазинова А.Б.- заместитель Главы Краснополянского сельского поселения;

Члены комиссии:

Вял ков А.Е.- депутат Думы Краснополянского сельского поселения (начальник пожарной
части №12/2);

Кузнецов Н.В. -  директор МУП ЖКХ «Елань» МО Краснополянского СП;

Ягодин А.Н. -  Заместитель начальника территориального отдела контроля и надзора №2
Департамента Государственного строительного и жилищного надзора Свердловской
области.

главы Ба

График проведения

обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов

Приложение N 4
к Постановлению

сельского поселения
14.07.2025 №86-п

Утверждаю;
атель Комиссии

'  А.Н. Кошелев

2025 г.

№
п/п

Проверяемые объекты Срок
проведения

Проверяемые документы

1. Теплоснабжающие организации

1.1 МУП ЖКХ «Елань» МО
Краснополянского сельского

поселения

14.08.2025-
29.08.2025

В соответствии с
правилами обеспечения

готовности
2. ЕТО

2.1 МУП ЖКХ «Елань» МО
Краснополянского сельского

поселения

14.08.2025-
29.08.2025

В соответствии с
правилами обеспечения
готовности

3. Потребители
3.1 МУП ЖКХ «Елань» МО

Краснополянского сельского
поселения, ИНН 6638002715

14.08.2025-
29.08.2025

В соответствии с
правилами обеспечения
готовности

3.2 МБУ «КДЦ Краснополянского
сельского поселения» ИНН
6611012900

14.08.2025-
29.08.2025

В соответствии с
правилами обеспечения
готовности

3.3 МКДОУ Еланский детский сад
«Колосок»
ИНН 6638002313

14.08.2025-
29.08.2025

В соответствии с
правилами обеспечения
готовности

3.4 МАОУ Еланская СОШ, ИНН
6638002088

14.08.2025-
29.08.2025

В соответствии с
правилами обеспечения
готовности

3.5 МКДОУ Краснополянский детский
сад, ИНН 6638002306

14.08.2025-
29.08.2025

В соответствии с
правилами обеспечения
готовности

3.6 МКОУ Мурманская ООШ, ИНН
6638002063

14.08.2025-
29.08.2025

В соответствии с
правилами обеспечения
готовности

3.7 МКОУ Шадринская СОШ, ИНН
6638002112

14.08.2025-
29.08.2025

В соответствии с
правилами обеспечения
готовности

4. Управляющая организация
4.1 МУП ЖКХ «Елань» МО

Краснополянского сельского
поселения

14.08.2025-
29.08.2025

В соответствии с
правилами обеспечения
готовности